
$339,536,368.05

$214,704,317.94

$0.00

$1,968,629.49

$88,922,644.94

$27,927,494.89

6,013,280.79

$0.00

$676,319,451.74

$676,319,451.74

$0.00

$171,188,435.75

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$171,188,435.75

Diferencia por Tipo de Cambio a Favor $0.00

$1,187,044,255.54

$500,632,553.65

$331,700,321.42

$32,355,225.50

136,577,006.73

$228,229,914.57

$336,400.00

$161,885,000.00

$3,498,000.00

$44,252,725.83

$0.00

$1,921,852.74

$0.00

Donativos $16,335,936.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$5,655,010.38

$4,816,599.72

$0.00

$838,410.66

$0.00

$0.00

$206,754,345.31

$34,657,317.32

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$172,097,027.99

$25,119,475.29

$25,119,475.29

$966,391,299.20

$220,652,956.34

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Disminución de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Otros Gastos

Inversión Pública

Inversión Pública no Capitalizable 

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio  (Ahorro/Desahorro)

Participaciones y Aportaciones

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Aportaciones

Convenios

Participaciones

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

Gastos de  Funcionamiento

Servicios Personales

Otros Ingresos y Beneficios Varios 

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y 

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variación de Inventarios

Municipio de Zapopan, Jalisco.

Estado de Actividades

Del 01 de Mayo al 31 de Mayo  2025

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO 2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, 

Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos de la Gestión

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Derechos

Productos 

Aprovechamientos 

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Transferencias al Exterior

Ayudas Sociales



$371,607,796.28

$201,309,807.66

$0.00

$50,174,787.99

$69,605,542.67

$33,880,143.07

16,637,514.89

$0.00

$481,004,174.27

$481,004,174.27

$0.00

$874,810,507.21

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$874,810,507.21

$0.00

$1,727,422,477.76

$490,244,874.27

$314,140,599.95

$47,662,276.13

128,441,998.19

$168,955,562.36

$0.00

$120,107,500.00

$0.00

$47,100,279.06

$0.00

$1,246,041.30

$0.00

$501,742.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$10,391,126.22

$9,758,954.89

$0.00

$632,171.33

$0.00

$0.00

$848,183,518.06

$24,321,917.34

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$823,861,600.72

$70,710,106.66

$70,710,106.66

$1,588,485,187.57

$138,937,290.19

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Municipio de Zapopan, Jalisco.

Estado de Actividades

Del 01 de Mayo al 31 de Mayo  2025

(Cifras en Pesos)

2024


